[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ВЕРХНИЙ   ТАГИЛ

__________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
от «05»  августа  2016г.  №  608
г. Верхний Тагил

Об утверждении методики прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита местного бюджета
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономическим  вопросам  Н.Е.Поджарову.

Глава городского округа Верхний Тагил

подпись

С.Г.Калинин
Верно старший инспектор администрации                                                          Н.В. Ждановских
Утверждена

Постановлением администрации

городского округа Верхний Тагил

от 05августа  2016 г.№608
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита местного  бюджета
1. Настоящая Методика разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Администрация городского округа Верхний Тагил.
2. Поступлениями по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Администрация городского округа Верхний Тагил, являются:
	Номер строки
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита областного бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита областного бюджета

	1
	901 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации

	2
	901 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	3
	901  01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1 объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита областного бюджета  901 01 03 01 00 04 0000 710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации»:
а) используется метод прямого счета;

б) формула расчета:

Vбкр = Л бкр + Кказн, где:

Vбкр - объем планируемых к получению бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году, рублей;

Лбкр - распределенный на областном уровне лимит бюджетных кредитов из областного бюджета на планируемый период, рублей;

Кказн - планируемый к получению объем бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счете местного бюджета, но в пределах, не превышающих одну двенадцатую планируемого на текущий финансовый год объема доходов бюджета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, рублей;
в) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются действующие и планируемые к заключению соглашения о получении бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;

3.2 объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита областного бюджета 901  01 06 05 01 04 0000 640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации»:

а) используется метод прямого счета;

б) формула расчета:

Vюл = Vв + Vгар, где:

Vюл - объем планируемых к возврату бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из  местного бюджета городского округа Верхний Тагил, рублей;

Vв - плановый объем возврата юридическими лицами бюджетных кредитов в местный бюджет в соответствии с условиями заключенных договоров (соглашений), рублей;

Vгар - планируемый возврат средств по предъявленным к исполнению обязательствам принципала по праву регрессного требования гаранта в соответствующем финансовом году, рублей;

в) для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются условия заключенных графиков возврата бюджетных кредитов, а также условия возврата в местный бюджет принципалами исполненных городским округом, как гарантом, обязательств по муниципальным  гарантиям.